

روزنه

قائم‌مقام وزیر کشور خبر داد:

جابه‌جایی فرمانداران غیرهمسو با سیاست‌های دولت

● **شرق:** «محمدحسین مقیمی»، معاون سیاسی وزیر کشور، با بیان اینکه وزارت کشور در حال رصد مستمر عملکرد معاونان، استانداران، فرمانداران و بخشداران در سراسر کشور است، از جابه‌جایی فرمانداران و بخشداران غیرهمسو با سیاست‌های دولت خبر داد. به گزارش «ایلنا» او در نشست خبری خود در محل استانداری البرز گفت: «فرمانداران باید سیاست‌های دولت را قبول داشته و از کارایی لازم برای اجرای برنامه‌های دولت برخوردار باشند». مقیمی با بیان اینکه وزارت کشور

به صورت مستمر در حال ارزیابی عملکرد معاونان، فرمانداران، استانداران و بخشداران است، با اشاره به شاخصه‌های عملکرد نمایندگان دولت در مناطق مختلف کشور افزود: «سال گذشته دوره آموزشی ویژه توجیهی به صورت منطقه‌ای و در راستای توان‌افزایی فرمانداران و بخشداران دولت یازدهم برگزار شد؛ باوجوداین اگر به هر دلیلی تطابق نمایندگان دولت در مناطق مختلف کشور جابه‌جا خواهند شد». او افزود: «تعداد فرماندارانی که تغییر می‌کنند، زیاد نیست». همچنین به گزارش «ایسنا» قائم‌مقام وزیر کشور در پاسخ به اینکه آیا احتمال تغییر استانداران در کشور به‌ویژه در مدت باقی‌مانده تا انتخابات وجود دارد یا خیر، گفت: «به دلیل عملکرد خوبی که استانداران در برگزاری انتخابات هفتم اسفندماه داشتند و امنیت بسیار خوبی در روند این انتخابات وجود داشت، تغییری در این حوزه نخواهیم داشت». درهمین‌حال «شهاب‌الدین جاووشی»، معاون سیاسی استانداری تهران، با بیان اینکه جابه‌جایی فرمانداران هم مبنی بر ضرورت‌هایی است که الزاما پیش‌بینی‌کردنی نیست، گفت: «گاهی ممکن است شرایطی پیش بیاید که فرمانداری جابه‌جا شود؛ اما عرف و روند کلی این است که شش ماه مانده به انتخابات، تغییرات در سطح مدیران سیاسی متوقف شود». او در ارزیابی خود از عملکرد فرمانداران استان تهران در انتخابات پیشین به «ایسنا» گفت: «انتخابات ۹۴ بی‌تردید یک انتخابات بی‌حاشیه و موفق بود.

ادامه در صفحه ۱۹

politics@sharghdaily.ir

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای جلسه درس خارج فقه در سال تحصیلی جدید حوزه‌های علمیه، با اشاره به وجود برنامه‌های گسترده برای انحراف ذهن و دل مردم و جوانان از اصل دین، اولین و مهم‌ترین وظیفه روحانیون را «مقابله با نقشه دین‌زدایی و غف‌زدایی» خواندند و تأکید کردند: «حوزه‌های علمیه و روحانیون باید با شناخت فضای مجازی و استفاده از فرصت‌های آن، معارف و مفاهیم اسلامی را تبیین کنند». ایشان با تأکید بر اهمیت «وظیفه‌شناسی» و «موقعیت‌شناسی» در کار تبلیغ و بیان مسائل دینی خاطرنشان کردند: «اگر وظیفه به‌درستی شناخته نشود، علم، تقوا و حتی شجاعت نیز اثر مثبت و موردانتظاری نخواهد داشت». مقام معظم رهبری، «بصیرت» را به

کلود بارتلون، رئیس مجلس ملی فرانسه، دوشنبه‌شب در رأس هیاتی پارلمانی به تهران آمد و علاوه بر علی لاریجانی همتای ایرانی‌اش با حسن روحانی، رئیس‌جمهور، علی شمشخانی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی و محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان نیز درباره مناسبات دوجانبه، مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی دیدار و گفت‌وگو کرد. روحانی که در جریان نخستین سفر اروپایی خود بعد از توافق هسته‌ای چندین سند همکاری میان بخش‌های دولتی و خصوصی ایران و فرانسه امضا کرده بود، در این ملاقات اشاره‌ای به آنها داشت و تأکید کرد اجرای سریع و دقیق توافقات فی‌مابین، تحولی ملموس در روابط سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و علمی تهران-پاریس ایجاد خواهد کرد.او همچنین بر ضرورت همکاری‌های مشترک ایران و فرانسه درزمینه مسائل منطقه‌ای و به‌ویژه مبارزه با تروریسم تأکید کرد و افزود: «گسترش همکاری‌ها و رایزنی‌های مشترک در کشور می‌تواند به حل‌وفصل مشکلات و مسائل منطقه‌ای کمک کند».رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نقش فرانسه در دوران مذاکرات هسته‌ای تأکید کرد: «اجرای کامل و سریع تعهدات در توافق هسته‌ای یک معیار و پایه مهم برای اعتمادآفرینی بیشتر میان ایران، کشورهای طرف مذاکره و توسعه روابط است».

به دنبال اجرای تعهدات برجامی

رئیس شورای‌عالی امنیت ملی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران به همه تعهدات خود در برجام به طور کامل عمل کرده، بر ضرورت اجرای هرچه‌سریع‌تر و دقیق تعهدات برجام از سوی همه طرفین تأکید کرد.علی شمشخانی دبیر شورای‌عالی امنیت ملی نیز در دیدار با رئیس مجلس ملی فرانسه به برجام و پایبندی به تعهدات آن پرداخت

سیاست

مقام معظم رهبری در جلسه درس خارج فقه در سال تحصیلی جدید حوزه‌های علمیه تأکید کردند:

مهم‌ترین وظیفه روحانیون؛ پاسخ به شبهات و مقابله با دین‌زدایی

معنای شناخت نیازها و واقعیات جامعه خواندند و افزودند: «بصیرت یعنی بدانیم جوان امروز چه نیازهایی دارد و بر لوح دل آماده و مشتاق او، چه چیزی نقش بسته یا باید نقش ببندد». ایشان با اشاره به هزینه‌های گزاف و برنامه‌ریزی‌های فراوان علیه ایمان و اعتقادات مردم گفتند: «دشمن از طریق تولید و ترویج شبهات و همچنین تولید محتوای ضد غفت و حیا، به‌دنبال انحراف جوانان مؤمن و سالم از اصل دین و دریدن پرده‌های حیاست و امروز این کار در بستر فضای مجازی انجام می‌شود». ایشان مقابله با این نقشه‌را اولین و مهم‌ترین وظیفه روحانیت خواندند و خاطرنشان کردند: «حوزه‌های علمیه و داناتان مذهب باید قابلیت مواجه‌شدن با لشکر عظیم دشمن را در خود ایجاد کنند». ایشان با اظهار تأسف از ناآشنایی برخی



تأکید رئیس مجلس فرانسه بر پایبندی ایران به تعهداتش

دنبال اجرای کامل برجام هستیم

افزود: «مجلس ملی فرانسه در مذاکرات ایران با

۵+۱ همواره سرسختانه از این مذاکرات حمایت کرده و امروز هم با جدیت به دنبال اجرای کامل توافقات برجام از سوی طرفین هستیم».رئیس مجلس ملی فرانسه توافق برجام را شرایطی برد-برد برای طرفین مذاکره‌کننده برشمرد و با تأکید بر تلاش در راستای اجرای کامل تعهدات، گفت: «ایران به تعهدات خود پایبند بوده و با توجه به تعهداتی که ایران و جامعه بین‌الملل نسبت به هم دارند، باید تلاش کنیم تا این توافق به‌درستی و به طور کامل اجرا شود». بارتلون، ایران را عامل مهم ثبات و امنیت در منطقه دانست و با اشاره به نقش تأثیرگذار کشورمان به‌ویژه در مبارزه با تروریسم، افزود: «نقطه‌نظر نزدیک و مشترکی درزمینه بسیاری از مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی میان ایران

وزیر کشور:

از صداوسیما بی‌انصافی، بی‌ملاحظگی

و حرکات غیر حرفه‌ای دیده‌ایم

است. من اعتقاد دارم که اگر یک مورد هم خلاف قانون

عمل شود، مورد پسند ما نیست». او افزود: «ما سه مقوله داریم؛ محتوا، امنیت و مسائل فقهی و شرعی؛ در مسائل شرعی فصل‌الخطاب ما ولی فقیه است و ضمن احترامی که برای مراجع و علما قائلیم، در مسائل فقهی فقط یک نفر باید حرف آخر را بزند. در حوزه اجتماعی همیشه فصل‌الخطاب قانون است، محتوا با وزارت ارشاد و امنیت نیز با نیروی انتظامی است. تمامی این موضوعات متولی دارند و دخالت افراد دیگر خارج از این سه رکن قاعده کار را بر هم می‌زند». وزیر کشور با اشاره به اینکه «اگر ملاک، فهم فقهی باشد و هرکس بخواهد نظری بدهد، حکومت دچار اختلال می‌شود»، گفت: «حاکمیت قانون و نظم عمومی مورد حمایت ماست. همه باید به قانون تمکین کنند. مشهد جایگاه ویژه‌ای دارد که باید حرمت آن نگه داشته شود. چیزی که تا امروز اتفاق افتاده این بوده است که واقعا در مشهد حرمت نگه داشته شده و این کنترل‌ها از سمت ما و وزارت ارشاد انجام می‌شود». رحمانی فضلی درباره موضوع فیش‌های حقوقی گفت: «هرکسی، هر جرمی مرتکب شده، باید با او برخورد شود. در همین رابطه رئیس‌جمهور نیز پیگیری دقیقی داشت و کمیته‌ای در این رابطه در دولت تشکیل شد. پس از این امر دستورالعمل‌ها را تغییر دادند. زیرا برخی اختیارات را به شرکت‌ها داده بودند که به‌طورمثال ۱۰درصد سود حاصله از فعالیت یک مجموعه را به‌عنوان پاداش بین هیأت‌مدیره تقسیم کنند. این در قانون تجارت آمده و رقم خیلی بالایی هم می‌شود. او با اشاره به اینکه «دولت بخش‌نامه داد و برخی را مجبور به استعفا کرد»، گفت: «دولت نظارت جدی در این زمینه اعمال کرد و ذی‌حساب‌ها هم مسئول شدند تا موضوع پرداخت‌ها را تا آخر دنبال کنند خصوصا در وزارتخانه‌هایی که شرکت‌های زیادی دارند». او درباره سخنرانی‌های انتخاباتی نیز گفت: «درخصوص سخنرانی‌های انتخاباتی پیش از موعد و تجمعات و تأمین امنیت آن قانون داریم و باید برای تمامی این فعالیت‌ها مجوز صادر شود. حال اگر کسی بدون مجوز اقدام به این حرکات کرده، خلاف کرد است».

و فرانسه وجود دارد و دو کشور می‌توانند با همکاری نزدیک با یکدیگر نقش بسزایی در حل‌وفصل مسائل و مشکلات منطقه و جهان ایفا کنند».

بحران سوریه به ضرر منطقه و اروپا

گفتنی است شمشخانی نیز در دیدار دیروز درخصوص مسائل منطقه گفت: «گسترش و طولانی‌شدن بحران سوریه به نفع منطقه و اروپا نیست و فرانسه به عنوان یکی از کشورهای که آسیب تروریسم را احساس کرده بایستی اقدامات جدی‌تری را برای مسدودسازی روند کمک‌رسانی نظامی، اطلاعاتی و مالی به تروریست‌ها صورت دهد». رئیس مجلس فرانسه همچنین با تأکید بر اهمیت تحقق هدف‌های اقتصادی در روابط دو کشور، گفت: «از تلاش بانک‌های بزرگ فرانسوی برای همکاری و سرمایه‌گذاری در ایران حمایت می‌کنیم». رئیس مجلس ملی فرانسه که به دعوت علی لاریجانی به ایران آمده است در دیدار با رئیس مجلس شورای اسلامی نیز بار دیگر به این موضوع پرداخت و با اشاره به آغاز فصل نوینی در روابط دو کشور، از علاقه‌مندی و آمادگی کشورش برای توسعه همکاری همه‌جانبه ازجمله ارتقای سطح مناسبات بانکی با ایران سخن گفت. لاریجانی نیز با ابراز ناخرسندی از سطح پایین روابط اقتصادی دو کشور و بیان اینکه توسعه روابط اقتصادی به نفع دو کشور است، گفت: «در زمینه‌هایی مانند انرژی، مسائل زیست‌محیطی، بهداشت، انرژی هسته‌ای، فناوری‌های نوین و پتروشیمی ظرفیت‌های خوبی برای توسعه همکاری‌های دو کشور وجود دارد». توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ یکی دیگر از محورهای مذاکره لاریجانی و همتای فرانسویش بود. او با اشاره به بدعهدی‌های برخی از طرف‌های توافق گفت: «در مذاکرات هسته‌ای قرار بود طرفین متوازن عمل کنند؛ ما محدودیت‌هایی را در فعالیت‌های هسته‌ای پذیرفتیم و طرف مقابل هم تعهداتی برای لغو تحریم و تسهیل روابط اقتصادی ایران کرد؛ بنا به شهادت مراجع ناظر بین‌المللی ایران به همه تعهدات خود عمل کرده است، اما طرف‌های مقابل بدعهدی کردند». به گفته او «ما در قبال بدعهدی‌های طرف مقابل از سوی نمایندگان مجلس ایران مورد انتقاد هستیم و این به نفع مذاکرات هسته‌ای و توافق انجام‌شده نیست».

خبر

رئیس‌جمهوری در دیدار با دبیرکل اوپک:

حمایت ایران از هر اقدامی برای بهبود قیمت نفت

● **پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری:** «حسن روحانی»، عصر دیروز در دیدار با دبیرکل جدید سازمان کشورهای تولیدکننده نفت، «وپک» گفت: «بی‌ثباتی و کاهش قیمت نفت نتهت‌نا به ضرر کشورهای عضو است، بلکه متناسب با هدف بزرگ حفظ محیط‌زیست در جهان نیز خواهد بود که امیدواریم با تدبیر و همکاری و هماهنگی اعضای اوپک، قیمت نفت به شرایط باثبات و عادلانه‌ای بازگردد». رئیس‌جمهوری ضمن آرزوی موفقیت برای دبیرکل جدید اوپک در انجام مسئولیت و وظایف خود، گفت: «امروز همه باید هدف واحدی را دنبال کنیم و آن، بازار متعادل و سهم عادلانه و منصفانه در میان کشورهای عضو است». محمد سانوسی بارکیندو، دبیرکل جدید سازمان اوپک، نیز در این دیدار با تأکید بر نقش سازنده و کلیدی جمهوری اسلامی ایران در اوپک، گفت: «همه کشورهای عضو اوپک باید برای حل مشکلات، در مسیر عدالت هماهگ باشند».

سفروزیر اطلاعات به آلمان

● **ایرنا:** حجت‌الاسلام سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات، به دعوت مقامات مسئول و ذی‌ربط در جمهوری فدرال آلمان، به این کشور سفر کرد. او و هیات همراه، در برلین با مقامات اطلاعاتی جمهوری فدرال آلمان ملاقات و درباره موضوعات مورد علاقه دو کشور بحث و گفت‌وگو کردند.

رویارویی ناوشکن آمریکایی باشناور نظامی ایران

● **فارس:** یکی از مقامات پنتاگون می‌گوید باز هم شناورهای نظامی ایران و شناورهای آمریکایی در آب‌های خلیج فارس روبه‌رو شده‌اند. آن‌طور که فاکس‌نیوز گزارش داده، ناوشکن «یواس‌اس فایربولت» در آب‌های خلیج‌فارس با هفت گشتی نظامی ایرانی روبه‌رو می‌شود و درحالی‌که تنها صیدار (۹۱ متر) با یکی از شناورهای ایرانی فاصله داشته، به صورت اضطراری و برای جلوگیری از برخورد، مسیر خود را تغییر می‌دهد. مقامات پنتاگون گفته‌اند که شناور آمریکایی در تماس رادیویی هم بارها به طرف ایرانی هشدار داده، ولی شناور ایرانی به گشتی آمریکایی و هشدارهایش اعتنایی نکرده است. پنتاگون مدعی است که این سی‌ویکمین مورد از رویارویی‌های خطرناک شناورهای آمریکایی و ایرانی در آب‌های جنوبی ایران در سال جاری میلادی است، تعداد کل رویارویی‌های این چنینی در سال ۲۰۱۵ فقط ۲۳ مورد بوده است. روبرتیز می‌گوید گشتی‌های ایرانی متعلق به نیروی دریایی سیاه‌پاسداران بوده است. دو مقام پنتاگون که این خبر را به شرط ناشناس‌ماندن منتشر کرده‌اند، مدعی شده‌اند که رفتار شناور ایرانی «غیرایمن و غیرحرفه‌ای» بوده است. چند هفته پیش بود که شناورهای ایرانی دو مورد رویارویی دیگر با شناورهای خارجی حاضر در خلیج‌فارس داشتند.

تشکیل ستاد مردمی برگزاری چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب

● **بسج‌نیوز:** سردار محمدرضا نقدی، رئیس سازمان بسج مستضعفین، از تشکیل ستاد مردمی برگزاری چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی خبر داد. او یکی از برنامه‌های این ستاد را نمادسازی میدان آزادی به عنوان شیطان بزرگ، یعنی آمریکا، اعلام کرده و تأکید کرد: در این راستا از همه هنرمندان در رشته‌های شعر، هنرهای تجسمی، طراحی، گرافیک، عکاسی، ادبیات و… دعوت می‌کنیم تا خلاقیات‌های خود را به صحنه بیاورند و میدان آزادی را به عنوان نماد مبارزه با آمریکا، به شکل هنری ترسیم کنند.

انتقاد «وکیلی» از نحوه برخورد رسانه‌ها در موضوع شهرداری

● **پانا:** محمدعلی وکیل‌ی، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به نحوه برخورد دولت و شهرداری با رسانه‌ها در موضوع فیش‌های نجومی و واگذاری املاک به افراد خاص، گفت: برخورد و فیلتر رسانه‌ها نشان می‌دهد که دیوار کوتاه رسانه همچنان آسیب‌پذیر است و رسانه‌ها مرغ غزا و عروسی هستند. این برخورد‌ها امنیت فعالیت رسانه‌ای را کاهش می‌دهد. اگر تخلفی در انتشار گزارش وجود داشته است، منشأ این تخلف رسانه‌ها نبودند، بلکه ظاهرا منشأ این تخلف در انتشار گزارش غیررسمی شهرداری بوده و از درون شهرداری این اتفاق افتاده است. او اضافه کرد: اگر انتشار گزارش اشتباه بوده، باید با اقدامات هدفنده برخورد شود، نه با انعکاس‌دهندگان آن. انعکاس‌دهنده که رسانه است در انتهای این صف قرار دارد. اصل گزارش در جای دیگری تنظیم و در جای دیگری منتشر شده؛ اما فقط در رسانه منعکس شده که امری معمول و بدیهی است و نباید باعث تبییه رسانه شود؛ زیرا امنیت رسانه‌ها کاهش می‌یابد. وکیل‌ی با اشاره به دوگانگی برخورد با رسانه‌ها در اقدامات اخیر نیز گفت: در همین موضوع دوگانگی در برخورد را شاهد هستیم. هم‌زمان با اینکه برخی رسانه‌ها بخشی از گزارش رسمی غیرقابل انتشار را به دلیل دسترسی انتشار دادند برخی رسانه‌های دیگر در نقطه مقابل گزارش دیگری را از همین جنس منتشر کردند؛ اما آنها از برخورد مصون ماندند.

مشتریان محترم می‌توانند با ورود به «اینترنِت بانک» و ثبت شماره تلفن همراه "گیرنده وجه"، امکان برداشت وجه تعیین شده بدون نیاز به کارت، از طریق دستگاه های خودپرداز بانک اقتصاد نوین را برای هر شخص در سراسر ایران فراهم نمایند.

بانک اقتصادنوین

EN BANK

با هم، برای هم